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Sammanfattning 
En förstudie har genomförts med uppdrag att utreda hur kommunen ska 
använda Forellköket. Förstudien tas upp för beslut i samband med 
nämndsammanträdet i oktober för kultur och fritidsnämnden. I ett tidigare 
beslut av Kultur och fritidsnämnden 2019-01-28 §4, föreslås det att 
kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avsätta medel för att 
iordningställa nya lokaler till Café Bonza.  

Kommunledningsutskottet remitterade ärendet till lokalgruppen för yttrande 
innan beslut, vars yttrande var att lokalgruppen anser att Forellköket kan vara 
en lämplig lösning för ungdomsverksamhet men att en övergripande utredning 
med syfte att samordna andra kommunala verksamheters behov bör tas fram 
innan beslut om investering.  
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Sedan våren 2019 har utredningen pågått och pausats för att invänta vidare 
direktiv i projektet med ett nytt kommunhus. Våren 2020 startade utredningen 
och mynnade ut till ett förslag till en förstudie och våren 2021 startades 
förstudien upp.  

Beskrivning av ärendet 
Förstudien startades till följd av att Kultur och Fritid sedan en tid tillbaka har 
behov av nya lokaler för att utveckla ungdomsverksamheten för gruppen 16-25 
år (den befintliga verksamheten Café Bonza). Syftet med förstudien är att 
pröva vad kommunen kan göra med Forellköket ur ett strategiskt perspektiv 
och med samnyttjande mellan olika verksamheter, samt kartlägga vad det skulle 
innebära att flytta Café Bonza till Forellköket gällande lokalanpassningar 
baserat på verksamhetens behov.  

Utgångspunkten har varit att skapa lämpliga ytor anpassat för 
ungdomsverksamhet samt göra det möjligt för andra verksamheter att 
samnyttja lokalen, i enlighet med lokalgruppens yttrande. 

År 2014-2016 revs sista etappen av Forellskolan, och Bio Forellen och delar av 
Forellköket bevarades. De kvarvarande byggnaderna Forellköket och Bio 
Forellen (fastighetsbeteckning 2005) ägs av Tyresö kommun och Bio Forellen 
hyrs av kultur- och fritidsförvaltningen medan Forellköket står vakant. Sedan 
rivningen har lokalerna i stort stått oanvända (förutom Närradion som 
disponerar en mindre yta i Forellköket) och Filmföreningen som genomför 
filmvisningar. Forellköket har omfattande renoveringsbehov då ytorna är slitna 
och inga renoveringar är gjorda sedan rivningen. 

Sammanfattningsvis rekommenderar förstudien en kommunal verksamhet i 
lokalen, samt en mötesplats/ungdomscafé i lokalen. 
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